
1/3

kuryr 1. června 2023

Slovenská státní služba žádala Brusel, aby zasáhl do
nadcházejících voleb, tvrdí opoziční lídr Fico

infokuryr.cz/n/2023/06/01/slovenska-statni-sluzba-zadala-brusel-aby-zasahl-do-nadchazejicich-voleb-tvrdi-
opozicni-lidr-fico

Podle šéfa strany Smer Roberta Fica doprovod státních
úředníků a členů nevládních organizací vyzval představitele EU
a NATO, aby pomohli zastavit jeho stranu ve vítězství v září.

Skupina slovenských státních úředníků a členů liberálních
nevládních organizací byla v dubnu vyslána do Bruselu, aby vyzvala
k intervenci EU a NATO v nadcházejících volbách na Slovensku,
prohlásil opoziční lídr Robert Fico.

Fico, šéf slovenské opoziční strany Směr – Slovenská sociálna
demokracie (Smer-SD), řekl, že cesta byla pokusem vměšovat se do
vnitřních záležitostí Slovenska a zabránit mu ve zářijových volbách.

http://www.infokuryr.cz/n/2023/06/01/slovenska-statni-sluzba-zadala-brusel-aby-zasahl-do-nadchazejicich-voleb-tvrdi-opozicni-lidr-fico/


2/3

Podle šéfa strany Smer, která v současnosti vede průzkumy na
Slovensku, se skupina snažila varovat představitele EU a NATO, že
Fico v případě opětovného zvolení do funkce premiéra stáhne
Slovensko z NATO a přikloní se k Rusku. funkci, kterou předtím
zastával dvakrát, naposledy v roce 2018.

Obvinění, o němž informoval deník Postoj , označila strana Smer za
„koordinovaný pokus o diskreditaci opozice“ a nehorázné
zasahování do voleb. Strana požádala kontrolní výbor slovenského
parlamentu o vysvětlení a iniciovala mimořádnou schůzi, aby
odhalila pravdu.

Fico tvrdil, že zástupci slovenské státní služby, policie, Národního
bezpečnostního úřadu a několik členů nevládních organizací vyzvali
eurokraty, aby zasáhli na Slovensku kvůli nepříznivému vývoji, který
znamenal kolaps administrativy Eduarda Hegera.

Údajně vyzvali k vyslání týmu volebních pozorovatelů NATO na
Slovensko, „protože Fico vyhraje a Slovensko vystoupí z NATO“.

Fico je tvrdohlavá politická osobnost, jejíž ideály nejsou v souladu s
evropským mainstreamem. Již dříve vyzval k blokování protiruských
sankcí, zákazu poskytování zbraní Ukrajině a blokování pokusů
Ukrajiny o vstup do NATO. Odmítá ale představu, že by Slovensko
vytáhl z obranné aliance.

„Respektujeme a oceňujeme závazky, které má Slovensko vůči této
organizaci,“ řekl nedávno.

Smer si vyžádal podání a záznamy od všech údajných účastníků
cesty a oznámil záměr požádat generálního zástupce Maroše Žilinku
o posouzení, zda nedošlo ke spáchání trestných činů.

Jaroslav Naď, který donedávna působil jako slovenský ministr
obrany, Ficova obvinění odmítl a označil šéfa strany Smer za
„ruského trolla“.

https://www.postoj.sk/131420/robert-fico-tvrdi-ze-uradnici-a-mimovladky-mali-v-bruseli-ociernovat-opoziciu


3/3

 
 


